



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA
CENTRO DE ARTES - CEART
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS – CEART

PREGÃO ELETRÔNICO nº 1403/2018

Autorização de Fornecimento nº 2051/2019

SGPE: 7005/2019			Endereço: Rua Porto Alegre, 298		
Fornecedor: SILVIA MAURILIA SILVEIRA JAEGER & CIA LTDA			Bairro: Bela Vista II	CEP: 88.110-440	
CNPJ/MF: 20.496.317/0001-78			Município: São José	UF: SC	Telefone/FAX: 3257-6532
Banco: 001	Agência: 54.550-0	Conta: 9833-7	e-mail: focoprodutoseservicos@gmail.com / silvia.msjaeger@gmail.com		

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	Marca	CÓDIGO NUC	Unidade	Prazo de Entrega	Prazo de Pagamento	Detalhamento	Qtd.	Preço (R\$) Unitário	Preço Total (R\$)
5	Cabo de cobre 1KV EPR 90º 16,00mm² azul ou branco	Tekfio		Peça	20 dias	30 dias	339030.26	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
6	Cabo de cobre 1KV EPR 90º 16,00mm² preto ou vermelho	Tekfio		Peça	20 dias	30 dias	339030.26	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
7	Cabo de cobre 750V 16,00mm² verde	Tekfio		Peça	20 dias	30 dias	339030.26	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
22	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 6.0MM, AZUL., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #6,0 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de	Tekfio		Peça	20 dias	30 dias	339030.26	3	R\$ 234,00	R\$ 702,00
23	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 6.0MM, BRANCO. Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #6,0 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de	Tekfio		Peça	20 dias	30 dias	339030.26	1	R\$ 234,00	R\$ 234,00
24	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 6.0MM, PRETO., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #6,0 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de	Tekfio		Peça	20 dias	30 dias	339030.26	3	R\$ 234,00	R\$ 702,00
25	CABO ELETRICO ELETRONICO, DE COBRE ELETROLITICO FLEXIVEL, 6.0MM, VERDE., Cabo de cobre eletrolítico flexível seção nominal #6,0 mm², classe 4 de encordoamento, isolamento p/ 750V através de	Tekfio		Peça	20 dias	30 dias	339030.26	3	R\$ 234,00	R\$ 702,00
54	Cabo PP 3 X 2,5mm, rolo de 100 metros	Tekfio		Peça	20 dias	30 dias	339030.26	2	R\$ 499,10	R\$ 998,20
67	Arruela lisa 1/4"	Nacional		Peça	20 dias	30 dias	339030.24	100	R\$ 0,07	R\$ 7,00
70	Bucha com anel 6mm	Nacional		Cento	20 dias	30 dias	339030.24	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00
154	PARAFUSO METALICO, TIPO LENTILHA 1/4 X 1/2, C/ Trava. Acompanha porca e arruela medindo 1/4 x 1/2 Caixa com 500unidades	Eletropoll		Peça	20 dias	30 dias	339030.24	1	R\$ 148,25	R\$ 148,25
177	Suporte horizontal (prender no teto) para Eletrocalha perfurada (150mmx50mm)	Eletropoll		Peça	20 dias	30 dias	339030.26	15	R\$ 3,63	R\$ 54,45
178	Suporte horizontal (prender no teto)(para Eletrocalha perfurada 100mmx50mm)	Eletropoll		Peça	20 dias	30 dias	339030.26	15	R\$ 3,20	R\$ 48,00
179	Suporte horizontal(prender no teto) (para Eletrocalha perfurada 75mmx50mm)	Eletropoll		Peça	20 dias	30 dias	339030.26	15	R\$ 3,15	R\$ 47,25
336	Refletor LED (220V ou bivolt) 300W cor entre 5000K e 6500K - mínimo de 28.000 lumens IP65 - Produzido em alumínio com acabamento fosco e vidro temperado de alta resistencia. - Ângulo de Abertura mínimo: 120°. Prova d'água. Vida útil mínima de 25.000 horas	Power XL		Peça	20 dias	30 dias	339030.26	4	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00
345	Luminária de emergência led, constituído por 2 faróis, com 32x0,5W SDM, led de alta potência, lente com ângulo de 140°, com bateria selada de 6V/4A, dimensões	Manplex / 1200L		Peça	20 dias	30 dias	339030.26	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00
346	Luminária de saída de emergência, face única, com 7 LEDs de alto brilho, acendimento automático quando ocorre a falta de energia elétrica, dimensões aproximadas de	Manplex / Face		Peça	20 dias	30 dias	339030.26	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00

TOTAL DA AF (R\$) R\$ 8.189,15

ATENÇÃO - EMITIR NOTA FISCAL EM NOME DE				UNID. ORÇ.	SUB-AÇÃO	FONTE	NATUREZA	QUANTIDADE	VALOR (R\$)
Fundação Universidade do Estado de SC – UDESC - CNPJ: 83.891.283/0001-36.				45022	11038	100	339030.26	-	R\$ 8.189,15
Av. Madre Benvenuta, 2007, Itacorubi – Florianópolis/SC, CEP 88035-001. (CEART)							339030.24		

Local de entrega: Almoxarifado do CEART-UDESC/Itacorubi - End.: Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001 - Fone: (48) 3664-8311, das 13 às 19h de segunda a sexta-feira.

Fiscal da AF: Cristiano Debortoli (demanda do DAV, para Galeria do DAV)

Vigência da AF: da assinatura até 31/12/2019

ATENÇÃO:

1) Frete – CIF

2) Para efeitos de pagamento, apresentar: Nota Fiscal; CND do Estado de Santa Catarina e do Estado sede do fornecedor; CND municipal; CND da União; INSS e FGTS;

3) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções previstas;

Autorização de Fornecimento nº 2051/2019

SGPE: 7005/2019			Endereço: Rua Porto Alegre, 298									
Fornecedor: SILVIA MAURILIA SILVEIRA JAEGER & CIA LTDA			Bairro: Bela Vista II			CEP: 88.110-440						
CNPJ/MF: 20.496.317/0001-78			Município: São José			UF: SC		Telefone/FAX: 3257-6532				
Banco: 001		Agência: 54.550-0		Conta: 9833-7		e-mail: focoprodutoseservicos@gmail.com / silvia.msjaeger@gmail.com						
LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL			Marca	CÓDIGO NUC	Unidade	Prazo de Entrega	Prazo de Pagamento	Detalhamento	Qtd.	Preço (R\$) Unitário	Preço Total (R\$)
4) São partes integrantes desta Autorização de Fornecimento, como se transcritos estivessem, o edital de licitação , seus anexos, a Ata de Registro de Preços e quaisquer complementos, os documentos, propostas e informações apresentadas pela licitante vencedora e que deram suporte ao julgamento da licitação.												
Florianópolis, 22/10/2019												
												Maria Cristina da Rosa Fonseca da Silva